SCRIPTA

Numéro Scripta : 8103

Auteur(s) : Robert Costentin [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1229

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert Costentin fait donation à l'abbaye de la Trappe de trois sous et demi de cens annuel, à lui dûs pour la moitié d'une terre lui appartenant, et lui vend, moyennant quarante sous tournois, un cens équivalant sur l'autre moitié.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, N. « De Molinis et Bonmolinis », n° V, p. 355.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Robertus Costentin, dedi Deo et monachis Beate Marie de Trappa, in perpetuam elemosinam, liberam penitus ab omnibus rebus et quietam, tres solidos et dimidium quos Rad[ulfus] Riveri debebat michi, persolvendos annuatim in festo sancti Remigii de medietate pecie cujusdam terre que est inter terram Galteri Hunaut et terram Ricardi Blancpeil. Preterea vendidi prefatis monachis tres solidos et dimidium quos Galterus de Ulmo debebat michi de altera medietate ejusdem terre, reddendos annuatim similiter in festo sancti Remigii. Unde recepi ab ipsis monachis quadraginta solidos turonensium. Si vero uxor mea, post obitum meum, inde dotem habuerit, monachi jam dicti tenebunt in manu sua terram quam de illis teneo in feodo de Dispensaria, donec predicta elemosina et dicta venditio ad ipsos integre revertatur. Ego autem et heredes mei tenemur predictas elemosinam et venditionem contra omnes homines garantizare et ab omnibus liberare, nichil in eis de cetero reclamantes. Et sciendum quod supradicti Radulfus et Galterus tenebunt de sepedictis monachis supradictam terram sicut tenebant de me, et omnes redibitiones ejus solvere tenebuntur. Et, ut hoc in perpetuum firmum sit et stabile, presens scriptum sigilli mei testimonio confirmavi. Actum anno Domini M° CC° XX° nono.